Eodem tempore, quo fuerunt bella Heraclii cum Persis, ortus est Mahomet; quia exortus est anno 15. Heraclii, *Der hat einen grossen scheitsche. Iernen angerichtet*. Mulae gentes amplexae fuerunt illud delirium tetrum, et doctrinam horribilem, quae est blasphemiam contra Filium Dei. Ipse est natus in Arabia, inter Agarenos. *Saraceni* habent nomen a *Sara*: volunt esse orti ex Sara, id est, libera; *Agareni*, ab *Agar*, quae fuit ancilla Sarae, ex qua natus est Ismael. Posterio Ismael sunt Agareni; posterio Esau *haben wollen edeler sein, neuten sich Saracenos*. Partus sequitur veritatem. *Da ist der wistat geboren worden*.

Nomen Mahomet, significat indignationem, iram, *einen grim*. Fuit vere furia Diabolica. Sustulit articulos, qui non congrunt ad rationem. Negat Christum esse Filium Dei; dicit eum fuisse tantum hominem, id est, prophetam bonum: ut, si quis dicat fuisse similem Socrati. Tales nungue, aut potius blasphemiae sunt in Alcorano.

Alcoranus unde dicitur? *Korach*, est collectio, farrago. Postea docuit doctrinam operum: *hat gelt, es sey ein kostlich ding, wenn einer im krieg ankomet*; si quis perit pro sua religione, pro patria; praeterea laxat aena cupiditatibus. Tollit leges coniugii, permittit duci et abici sine iudicio coniuges. Fuit grata lex multitudini. *Ist ein ding für den pöfel*. Item, fuit lex accommodata ad militare genus hominum. Occupavit totam Asiam, et magnam partem Orientis: item, Septentrionis, Scythiam, Tartariam; item, Aegyptum, Cyrenaicam, et Africam: *derselb Iammer hat sich angefangen Heraclii tempore*.

Eodem tempore fuerunt bella Francorum et Saxorum. Franci gesserunt bellum adversus Saxones. Quaedam nobilissima principissa Brunhildis est discerpta duobus equis a Francis. *Denn die Burgundier hieltens mit den Sachsen*; sicut Burgundi sunt Saxones: *Der taetus zwischen Malleburg, Halberstadt, Brunschweig, hat gebrissen Burgundia. Halberstadt metropolis Burgundiae olim fuit*. Postea migrarunt in Sequanos, versus Galliam, et occupaverunt istum amoenissimum tractum in Sequanis, qui hodie *Burgundia* dicitur. Ibi fuit principissa Brunhildis, quae est discerpta duobus equis: ad quam Gregorius multa scripsit, et cuius fit multa mentio in historiis.

Tunc vixit etiam Dagobertus, qui etiam gessit magna bella. Fundavit monasterium S. Petri zu

*Erfurd*, et attribuit ei reditus in lena, *das noch ist in fundatione*. Fuernat magni motus in toto orbe terrarum. Mahomet cum suis exercitibus Saracenis et Agarenis occupavit Arabiam; postea ingressus est vicina loca Aegypti et Asiae: protulit lines imperii in Persidem, et ita paulatim crevit. Ita veniunt aliae et aliae mutationes regnorum, et imperiorum in mundo. Inter hos fluctus tamen Deus servat cymbam suam, id est, Ecclesiam: sicut servavit arcem Nohe inter fluctus in diluvio universalis, sic servabit porro Ecclesiam in genere humano.